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sammanfattning 

Vi har av Medelpads Raddningstjanstférbunds revisorer fatt i uppdrag att 6versiktligt granska delarsrapporten per 

2022-08-31. Uppdraget ingar som en obligatorisk del av revisionsplanen fér ar 2022. 

Férbundets revisorer ska enligt kommunallagen (2017:725) kapitel 12 bedéma om resultatet i delarsrapporten ar 

forenligt med de mal som direktionen beslutat. Revisorernas uttalande avges i revisorernas bedémning av 

delarsrapporten. 

Vart uppdrag ar att granska delarsrapporten fér att ge revisorerna tillrackligt underlag fér sin bedémning. 

Rakenskaperna och delarsrapporten 

De vasentligaste slutsatserna fran granskningen kan sammanfattas enligt féljande: 

- Férbundets resultat for delaret uppgar till -2 181 tkr, vilket 4r 48 tkr battre 4n samma period f6rra aret.. 

Férbundets arsprognos uppgar till -2 606 tkr, vilket Ar 425 tkr samre an delarsresultatet och samre 4n budget med 

2 606 tkr. Storsta budgetavvikelserna i verksamheten ar raddningsavdelningen som prognostiserar ett underskott 

pa -2 219 tkr. Verksamhetsstéd prognostiserar ett 6verskott med 1 434 tkr. Ovriga verksamheter prognostiserar 

endast mindre budgetavvikelser. 

- Férbundets balanskravsresultat beraknas uppga till -3,1 mnkr for ar 2022. Det finns ett negativt 

balanskravsresultat fran tidigare ar pa 0,2 mnkr. Férbundet planerar att hemstalla om ett ekonomiskt tillskott fran 

agarkommunerna for att aterstalla det prognostiserade negativa balanskravsresultatet. 

Vi har, med reservation for de eventuella effekter av att granskningen utférts enligt de avgransningar som anges 
under rubriken avgransning, inte identifierat nagra vasentliga felaktigheter i delarsbokslutet. | granskningen har 

det inte framkommit nagra omstandigheter som ger oss anledning att anse att delarsbokslutet inte, i allt 
vasentligt, ar upprattad i enlighet med lagen om kommunal bokféring och redovisning. 
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sammanfattning forts. 

Underlag for revisorernas hedémning utifran direktionens mal 
Enligt bestammelser i kommunallagen ska direktionen i budgeten ange finansiella mal och verksamhetsmal som har 

betydelse for god ekonomisk hushallning. Revisorerna ska bedéma om resultatet i delarsbokslutet ar forenligt med 

de av direktionen beslutade malen for god ekonomisk hushallning. 

Vi konstaterar att direktionen har gjort bedémningen att "MRF har svart att na malen gallande god ekonomisk 

hushallning...”. Vi tolkar det som att bedémningen ar att god ekonomisk hushallning inte kommer att uppnas. 

Finansiella mal 
Var sammanfattande bedémning ar att resultatet enligt delarsrapporten inte ar forenligt med de av direktionen 
faststallda finansiella malen. Gallande prognosen f6r ar 2022 har vi inte funnit nagra indikationer pa att direktionens 

bedémning skulle vara vasentligen felaktig. 

Verksamhetsmal 
Var sammanfattande bedémning ar att vi inte kan bedéma om resultatet enligt delarsrapporten ar forenligt med de 

av direktionen faststallda verksamhetsmal for god ekonomisk hushallning. Da bedémningar och uppgifter saknas 
gallande de prognostiserade utfallen kan vi inte uttala oss om direktionens bed6mning gallande prognosen for ar 

2022. 

Sundsvall 2022-10-03 

3 ge ig ff 7 . // Ih : 

| BL ld “An 
Kristoffer Bodin Lena Medin 

Auktoriserad revisor/Certifierad kommunal revisor Certifierad kommunal revisor 
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Inledning 

Av kommunala bokférings- och redovisningslagen framgar att kommuner och kommunalférbund ska uppratta minst 

en delarsrapport som ska omfatta en period av minst halften och hégst tva tredjedelar av rakenskapsaret, det vill 

saga minst sex manader och hégst atta manader. Det ar Aven den rapport som faller inom ramen fér denna period 

som ska behandlas av direktionen och som de fértroendevalda revisorerna ska géra en bedémning 

av. Delarsrapporten ska innehalla en 6versiktlig redog6relse for utvecklingen av kommunalférbundets verksamhet 

och resultat sedan foregaende rakenskapsarets utgang. 

Forbundets revisorer ska enligt 12 kap i kommunallagen bedéma om resultatet i delarsrapporten ar férenligt med de 

mal som direktionen beslutat (2 §). Revisorernas uttalanden avges i revisorernas bedémning av delarsrapporten. 

Syfte och revisionsfraga 

Granskningen ska besvara féljande revisionsfragor: 

> Har delarsrapporten upprattats enligt lagens krav och god redovisningssed? 

>  Arresultatet i delarsrapporten férenliga med de av direktionen faststallda malen for god ekonomisk hushallning. 

Resultatet av var granskning utg6r underlag for de fortroendevalda revisorernas utformning av utlatandet till 

direktionen. 
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Inledning forts. 

Revisionskriterier 

Granskningen av delarsrapporten omfattar: 

> Oversiktlig granskning av de finansiella delen av delarsrapporten 

> Forvaltningsberattelsens innehall 

> Hur forbundet redovisar hur det prognostiserade resultatet ar forenligt med malen for god ekonomisk 

hushallning, finansiella och verksamhetsmassiga mal. 

Vi har bedémt om delarsrapporten i allt vasentligt fljer: 

> Kommunallag (KL) och kommunal bokférings- och redovisningslag (LKBR) 

> God redovisningssed, definierad av Radet for Kommunal Redovisning, RKR, och Sveriges Kommuner och 

Regioner, SKR 

> Interna regelverk och instruktioner 

> Direktionsbeslut 

Metod 

Granskningen har genomférts genom: 

> Dokumentstudie av relevanta dokument inklusive delarsrapporten 

> Intervjuer med berdérda tjanstepersoner 

> Oversiktlig analys av resultat- och balansrakning 

7 
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Inledning 
Avgransning 

Var granskning omfattar delarsrapporten per 2022-08-31. 

Var granskning har skett i den omfattning som féljer av god revisionssed i kommunal verksamhet, framst sasom. 

denna definieras av SKR och Skyrev. Det innebar att vi planerat och genomfért den éversiktliga granskningen fér att 

med begransad sakerhet férsakra oss att delarsrapporten inte innehaller vasentliga felaktigheter. Granskning har 

saledes ej utfdrts i enlighet med ISA eller ISRE 2410.Granskning har saledes ej utférts i enlighet med ISA, ISRE 2410 

eller den nya standarden for kommunal rakenskapsrevision som trader i kraft 2023. 

Som en del i var granskning har vi efterfragat ett revisionsbevis i form av ett uttalande fran férbundsledningen. 

Forbundsdirektéren har undertecknat 6versant uttalande. 

En éversiktlig granskning ar begransad i omfattning och riktar i huvudsakligen in sig pa intervjuer och analyser. De 

granskningsatgarder som vidtas g6r det inte mdjligt att sammantaget skaffa en sadan sakerhet kring alla viktiga 

omstandigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en fullstandig revision utférts. 

Var granskning av redovisningen utgar fran en bedémning av vasentlighet och risk. 

Granskningen har inte som syfte att identifiera brottsliga handlingar, t ex forskingring. 

| delarsrapporten har vi 6versiktligt granskat resultat- och balansrakning samt tillhdrande noter. Ovriga delar har 

enbart granskats med utgangspunkt fran att informationen ar férenlig med informationen i de finansiella delarna. 

Granskningen av finansiella och verksamhetsmal ar grundat pa den aterrapportering som finns i delarsrapporten. 

Denna rapport sammanfattar framst i avvikelseform vara vasentligaste iakttagelser fran granskningen. 
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Inledning forts. 

Ansvarig namnd 

Granskningen avser direktionens delarsrapport som enligt 11 kap 16 § kommunallagen ska behandlas av 

direktionen. 

Rapporten ar faktakontrollerad av férbundets ekonomichef. 

kbmG! | 
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Forvaltningsberattelsen 

Enligt 13 kap. 2 § LKBR ska en delarsrapport innehalla en resultatrakning, en balansrakning och en férenklad 

forvaltningsberattelse. RKR preciserar i rekommendation 17 vad férvaltningsberattelsen ska innehalla minimum 

for att motsvara kraven pa en forenklad férvaltningsberattelse. 

Enligt RKR R17 ska vidare uppgift i forvaltningsberattelsen bland annat lamnas om: 

> Handelser av vasentlig betydelse som intraffat under delarsperioden eller efter dess slut, men innan 

delarsrapporten upprattas. 

> Upplysningar om kommunalférbundets forvantade utveckling avseende ekonomi och verksamhet utifran 

malen om god ekonomisk hushallning. 

> En redovisning av hur helarsprognosen férhaller sig till den budget som faststallts for den I6pande 

verksamheten. 

> En bedémning av balanskravsresultatet utifran helarsprognosen. 

Vi bedémer att forbundets férvaltningsberattelse uppfyller kraven vilka preciseras i RKR R17. 
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Bedémning av direktionens mal med betydelse av 
god ekonomisk hushallning 
Enligt kommunallagens bestammelser ska direktionen i budgeten ange finansiella mal och verksamhetsmal som 
har betydelse f6ér god ekonomisk hushallning. 

Vi konstaterar att direktionen har gjort bedémningen att "MRF har svart att na malen gallande god ekonomisk 
hushallning...”. Vi tolkar det som att bedémningen ar att god ekonomisk hushallning inte kommer att uppnas. 

Direktionen har i budgetdokumentet ”Mal & resursplan 2022” faststallt sju mal med ett antal indikatorer/aktiviteter 
till varje mal. Ett av malen har rubriken "God ekonomisk hushallning” och fem indikatorer/aktiviteter som vi tolkar 
som de finansiella mal och verksamhetsmal som har betydelse for god ekonomisk hushallning. Vi har darfér inte 
kommenterat 6vriga sex mal i mal- och resursplanen. 
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Finansiella mal 

Direktionen har faststallt foljande indikatorer under rubriken "En god ekonomisk hushallning” i budgetdokumentet 

"Mal & resursplan 2022” som vi tolkar utg6r de finansiella malen. Av delarsrapporten framgar féljande bedémning: 

- Ett positivt resultat beraknat pa minst 2 % av medlemsbidraget sett i ett trearsperspektiv (MRF ska uppna 

minst ett nollresultat for ar 2022). 

Utfall -2,2 mnkr. Prognos -2,6 mnkr. Malet bedéms inte uppnas. 

- En sjalvfinansieringsgrad pa minst 100 % for att kunna finansiera investeringar med egna medel. 

Utfall 9 %. Ingen prognos men en uppgifter om att arets investeringar ar extra stora. Malet bedéms ej uppnas. 

Var sammanfattande bed6mning ar att resultatet enligt delarsrapporten inte ar forenligt med de av direktionen 

faststallda finansiella malen. Gallande prognosen f6ér ar 2022 har vi inte funnit nagra indikationer pa att 

direktionens bedémning skulle vara vasentligen felaktig. 
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Verksamhetsmal 

Direktionen har faststallt féljande indikatorer/aktiviteter under rubriken "Mal som styr mot god ekonomisk 

hushallning” i budgetdokumentet "Mal & resursplan 2022” som vi tolkar utgér verksamhetsmalen: 

- Sjukskrivningsnivan. 

- Avtalstrohet vid inkdp i procent. 

- Minska kostnaden fér ink6p med 1 % per ar under en trearsperiod med beaktande av arliga kostnadsékningar. 

Endast malet gallande sjukskrivningsnivan redovisas och kommenteras. Daremot framgar inte av 

budgetdokumentet vilken niva som galler for att anse malet som uppnatt. Sjukskrivningarna har dkat fran 2,3 % 

till 4,2 % men det saknas bedémning. For resterande tva mal saknas ocksa bedémning samt siffror. Detta 

forsvarar utvarderingen och riskerar att g6ra bedémningen subjektiv. 

Vi rekommenderar att direktionen bér se 6ver verksamhetsmalen och indikatorer till dessa med bedémningar for 

dkad tydlighet och mdjliggéra en objektiv bedémning. 

Var sammanfattande bed6mning 4r att vi inte kan bedéma om resultatet enligt delarsrapporten ar forenligt med 

de av direktionen faststallda verksamhetsmal for god ekonomisk hushallning. Da bedémningar och uppgifter 

saknas gallande de prognostiserade utfallen kan vi inte uttala oss om direktionens bedémning gallande 

prognosen for ar 2022. 
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Balanskravsresultat 

En kommun och kommunalférbund ska enligt kommunallagen géra en avstamning av balanskravet och detta ska 

redovisas i férvaltningsberattelsen. 

Medelpads Raddningstjanstférbund redovisar en bedémning av balanskravsresultatet i forvaltningsberattelsen. Av 
delarsrapporten framgar det att forbundets prognostiserade balanskravsresultat, efter justering av 
realisationsvinster med -0,5 mnkr, uppgar till -3,1 mnkr. 

Forbundet planerar att hemstalla om ett ekonomiskt tillskott fran Agarkommunerna for att aterstalla det 

prognostiserade negativa balanskravsresultatet. 

Det finns ett negativt balanskravsresultat pa -0,2 mnkr att aterstalla fran tidigare ar. 

iG! | 16 
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Resultatrakning 
Ett kommunalf6érbunds langsiktiga utveckling ar beroende av att intakterna ar hégre an kostnaderna for att inte 
urholka det egna kapitalet. 

Férbundets resultat for delaret uppgar till -2 181 tkr, vilket Ar 48 tkr battre 4n samma period forra aret. 
Medlemsintakterna har 6kat med 1 486 tkr och férbundet har fatt en intakt fran avtal om suicidprevention pa 
1 000 tkr. Kostnader fér reparation och underhall har sjunkit med 355 tkr medan kostnader for resor, lokalhyra och 
drivmedel har 6kat med 1 490 tkr. Vikariekostnader har 6kat med 380 tkr. 

Férbundets arsprognos uppgar till -2 606 tkr, vilket Ar 425 tkr samre An delarsresultatet och sAmre An budget med 
2 606 tkr. Stérsta budgetavvikelserna i verksamheten ar raddningsavdelningen som prognostiserar ett underskott 
pa -2 219 tkr. Verksamhetsstéd prognostiserar ett 6verskott med 1 434 tkr. Ovriga verksamheter prognostiserar 
endast mindre budgetavvikelser. 

Forandringar i semesterl6neskulden mellan delar och helar har en viss paverkan pa skillnaden mellan utfallet per 
delarsbokslut och prognos. 

Férbundet redog6r i delarsrapporten, likt fg ar, for att driftkostnaderna 6kar mer An intakterna fran 
medlemskommunerna och att den ekonomiska situationen ar bekymmersam. Férbundet har lagt fram en 
hemstallan om ramékning for ar 2022 och 2023. 
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Balansrakning 

Materiella anlaggningstillgangar 

Materiella anlaggningstillgangar har 6kat marginellt vid delaret. Forbundets arsbudget for investeringar 2022 
uppgar till ca 13,4 mnkr varav 4,4 mnkr 6verforts fran tidigare ar. Till och med augusti har forbundet investerat ca 

5,9 mnkr i pagaende investeringar och ca 6,5 mnkr som har fardigstallts. 

Ovriga poster 

Pensionsfordran mot medlemskommunerna uppgar per sista augusti till 108,1 mnkr och pensionsavsattningarna 

uppgar till 118,5 mnkr. Vi konstaterar, likt tidigare, att avsattningen ar ca 10,4 mnkr hégre an fordran vilket beror 

pa att det redan fanns en upparbetad avsattning nar forbundet avtalade med medlemskommunerna om att 

medlemskommunerna skulle ansvara fr f6randringen i pensionerna fr.om. avtalets tecknande ar 2005. 
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Redovisningsprinciper 

| delarsrapporten ska enligt RKR R17 samma berakningsmetoder anvandas som i den senaste arsredovisningen 

eller, om dessa principer eller metoder har andrats, en beskrivning av karaktaren pa och effekten av forandringen. 

Upplysningar ska aven lamnas kring sasongsvariationer, cykliska effekter som har paverkan pa verksamheten, 

karaktaren och storleken pa jamférelsest6rande poster, effekten av Andrade uppskattningar och bedémningar 

samt f6randringar i vasentliga ansvarsférbindelser. 

| delarsrapporten anges i not 1 "Redovisnings- & varderingsprinciper” att redovisningen skett enligt med samma 

redovisningsprinciper som i senaste arsredovisningen. 
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Drift- och investeringsredovisning 

Drift- och investeringsredovisningen ingar i delarsrapporten i enlighet med RKR R14 Drift- och 

investeringsredovisning. 
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Medelpads Räddningstjänstförbund 
Granskning av kompetensförsörjning 
 
2023-02-21 

1 Sammanfattning 
KPMG har av Medelpads Räddningstjänsts revisorer fått i uppdrag att granska arbetet 
med kompetensförsörjning. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2022.  

Syftet med granskningen är att bedöma om förbundets planering och åtgärder är 
tillräckliga för att möta framtida personal- och kompetensbehov. 

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att det finns 
fungerande rutiner för arbetet med kompetensförsörjning, dock anser vi att arbetet bör 
dokumenteras. Vidare bedömer vi att utvecklingspotential finns vad gäller arbete med 
åtgärder utanför organisationen, t ex kring att synliggöra Medelpads 
Räddningstjänstförbund (MRF) som arbetsplats samt rekrytering. 

Utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi direktionen i Medelpads 
räddningstjänstförbund 

att upprätta styrdokument för rutiner och arbetssätt, se avsnitt 3.1 

att dokumentera kartläggningen av kompetensförsörjningsbehovet, se avsnitt 3.2 

att formalisera åtgärdsplan för kompetensförsörjning, se avsnitt 3.3 

att se över möjligheter att vidta ytterligare åtgärder för att tillgodose framtida 
rekryteringsbehov, se avsnitt 3.3 
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Medelpads Räddningstjänstförbund 
Granskning av kompetensförsörjning 
 
2023-02-21 

2 Bakgrund 
Vi har av Medelpads Räddningstjänsts revisorer fått i uppdrag att granska arbetet med 
kompetensförsörjning. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2022.  

Många verksamheter står inför stora utmaningar avseende kompetensförsörjning och 
kompetensutveckling. Att rekrytera och behålla bra medarbetare blir avgörande för att 
utveckla och bedriva en effektiv verksamhet, och rätt kompetens inom specifika 
områden är av yttersta vikt för att säkerställa god service och kvalitet. 

Förbundets kompetensförsörjningsprocess ska säkerställa att verksamheten har 
tillgång till rätt kompetens så att verksamhetens mål kan uppnås. Det är viktigt att 
förbundet arbetar på ett strukturerat och strategiskt sätt för att kunna rekrytera 
kompetent personal och behålla den personal man har. 

Med anledning av ovanstående bedömer förbundets revisorer i slutsatsen av sin risk- 
och väsentlighetsanalys att kompetensförsörjningsarbetet behöver granskas. 

2.1 Syfte, revisionsfrågor och avgränsning 

Syftet med granskningen var att bedöma om förbundets planering och åtgärder är 
tillräckliga för att möta framtida personal- och kompetensbehov.  

Granskningen har besvarat följande revisionsfrågor: 

— Har kartläggning av nuläge genomförts och analyserats? 

— Har framtida kompetensbehov inom skilda yrkeskategorier/verksamhetsdelar 
identifierats? 

— Finns en fastställd åtgärdsplan? Genomförs åtgärderna enligt plan? 

— Är ansvars- och arbetsfördelningen tydlig gällande 
kompetensförsörjning/utvecklingsarbetet? 

— Sker systematisk uppföljning av åtgärdsplanens genomförande och om genomförda 
åtgärder ger avsedd effekt? 
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2.2 Revisionskriterier 

Vi har bedömt om rutinerna uppfyller 

— Kommunallagen 6 kap § 6 

— Tillämpbara interna regelverk, policys och beslut. 

2.3 Metod 

Granskningen har genomförts genom: 

— Intervjuer/avstämningar med berörda tjänstepersoner samt fackliga företrädare.  

 
Rapporten är faktakontrollerad av avdelningschefer för räddningsavdelningen, 
förebyggande avdelningen och avdelningen för verksamhetsstöd. 
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3 Resultat av granskningen 

3.1 Styrdokument 

Enligt erhållna uppgifter finns inte rutiner och arbetssätt kring kompetensförsörjning 
dokumenterade. 

3.1.1 Bedömning 

Vi anser att styrdokument för att fastlägga rutiner och arbetssätt för 
kompetensförsörjning behöver upprättas. Detta för att säkerställa ett likartat arbetssätt 
inom MRF. 

3.2 Kartläggning av kompetensbehov 

Enligt erhållna uppgifter finns tre primära kategorier av medarbetare;  

 brandingenjörer 

 brandmän  

 beredskapssamordnare 

Avseende brandingenjörer uppges det i intervju vara en starkt konkurrensutsatt grupp. 
Dock framgick att behovet av brandingenjörer varken har ökat eller minskat, utan det är 
ett stabilt behov. Trots detta uppges rekrytering av brandingenjörer inte ha varit ett 
större problem. 

Vad gäller brandmän genomförs enligt uppgift all rekrytering internt. Den huvudsakliga 
rekryteringen sker årligen genom sommarvikarier som succesivt tas in i verksamheten 
när brandmän avslutar sin anställning, främst vid pensionsavgångar. Vidare uppges att 
de har god kontroll över kommande pensionsavgångar.  

Avseende deltidsbrandmän noterades i intervju att majoriteten av dessa har 
räddningstjänsten som bisyssla. För att kunna rekrytera dessa krävs att den lokala 
arbetsmarknaden och deltidsbrandmännens ordinarie arbetsplatser tas i beaktande 
och arbetas med. Dock uppgavs i intervju att MRF i dagsläget har fler deltidsanställda 
än vad de som minst behöver. Således uppstår inte problem med att täcka bortfall 
bland heltidsanställda, det finns tillräckligt med deltidsanställda som kan ersätta 
heltidsanställda. 
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Vidare framkom i intervju att det till viss del finns större krav på MRF än många andra 
räddningstjänster i landet. Detta till följd av att det finns anläggningar, såsom 
oljeanläggningar, inom området som kräver specialiserad kompetens. 

Även krisberedskapssamordnare, samt civilberedskapssamordnare, utgör en starkt 
konkurrensutsatt grupp. Behovet har ökat till följd av aktuellt världsläge och det uppges 
utgöra den grupp som är svårast att rekrytera och behålla. Vid intervju framgick även 
att avtalen med ägandekommunerna avseende krisberedskap behöver 
förnyas/omförhandlas, för att möta det ökade behovet som inte fanns när befintliga 
avtal ingicks. Dock noteras att detta inte direkt påverkar rekryteringen, utan det är 
kopplat till finansiering. 

Vidare uppges i intervju att avdelningen för verksamhetsstöd är ett av de områden där 
det är svårast att ersätta personal. Detta till följd av att endast en person arbetar vid 
respektive befattning och alla arbetar med olika inriktningar. Tjänster inom avdelningen 
för verksamhetsstöd omfattas bland annat av personalhandläggning, viss 
lönehantering, ekonomi, IT, HR samt administration och kommunikation. Däremot 
noterades att detta inte varit något omfattande eller ofta återkommande problem.  

Framtida kompetensbehov 

Enligt erhållna uppgifter ansvarar respektive avdelningschef för att hålla sig uppdaterad 
angående sina yrkeskategorier. Avdelningscheferna, tillsammans med enhetschefer, 
upplevs följa de trender som finns avseende kompetensbehov och utifrån dessa vidta 
nödvändiga åtgärder. 

När någon avslutar sin anställning ser ledningsgruppen enligt uppgift över vilket behov 
som uppstår i syfte att avgöra vad som ska beaktas i rekryteringen. 

Vad gäller krisberedskapssamordnare och civilberedskapssamordnare beror behovet 
av dem enligt uppgift på hur ägarkommunerna väljer att placera och fördela resurser 
för verksamheten i framtiden. En utmaning är också att skapa kontinuitet i denna 
personalgrupp, både vad gäller rekrytering och hur de arbetar. Detta då externa 
faktorer påverkar, såsom ägarkommunerna och den höga konkurrensutsättningen 

Vidare uppges det finnas en ny föreskrift om tillsynsarbete som kan komma att 
innebära att fler behöver anställas. Enligt uppgift förväntas detta dock inte förändra 
förbundets uppdrag i någon större omfattning.  
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Ansvarsfördelning 

Ansvaret för kompetensförsörjning ligger enligt uppgift hos avdelningschefer som 
anställer enligt delegationsordning. Förutom rekrytering ansvarar även 
avdelningscheferna för vidareutveckling av befintliga medarbetare. Även enhetschefer 
uppges vara delaktiga i rekryteringsprocessen. I intervjuer uppgavs att 
ansvarsfördelningen vad gäller rekrytering och kompetensförsörjning uppfattas som 
tydlig. 

Vidare framkom i intervju att HR och rekryteringsgruppen utgör ett bra stöd vad gäller 
rekrytering, t ex genomför de tillsammans med avdelningschef intervjuer med sökande.  

3.2.1 Bedömning 

Vi uppfattar att det har genomförts kartläggning av kompetensförsörjningsbehovet, 
både avseende det nutida och framtida behovet samt inom olika 
yrkeskategorier/verksamhetsdelar. Vi uppfattar också att arbetet sker löpande. 
Däremot finns inte kartläggning kring kompetensförsörjningsarbetet dokumenterat. Vi 
anser att det vore fördelaktigt med lämplig dokumentation i syfte att öka transparens 
och framförhållning samt minska personberoendet i att dels dokumentera och frekvent 
uppdatera kartläggning och analys av kompetensbehov och dels arbetssätt och rutiner 
kring kompetensförsörjning. 

Vi bedömer att ansvaret för kompetensförsörjning är tydligt.  
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3.3 Åtgärder för kompetensbehovet 

Enligt erhållna uppgifter har någon åtgärdsplan för kompetensbehovet inte tagits fram 
då behov en sådan inte upplevs finnas.  

Däremot genomförs kompetenshöjande åtgärder. Sådana åtgärder omfattas till stor del 
av regelbundna övningar samt utbildningar. 

Utbildning 

Vid intervju framkom att det finns möjligheter för medarbetarna att delta i 
kompetenshöjande aktiviteter och utbildningar, där Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap (MSB) är en viktig aktör. Trots att samhällets utveckling ständigt påverkar 
behoven uppges det, på en nationell nivå, finnas bra hjälpmedel för att bidra till att 
tillgodose behoven kring kompetensutveckling. Vidare erbjuder MSB t ex ett 
påbyggnadsår till brandingenjörer avseende räddningstjänstverksamhet samt 
utbildning i tillsynshantering. Brandingenjörerna genomför påbyggnadsåret innan 
anställning. 

Vad gäller utbildning för brandmän uppges MSB erbjuda den enda utbildningen, Skydd 
mot olycka (SMO), och MRF har den som krav vid rekrytering av brandmän. Däremot 
uppges det finnas en utmaning med att MSB accepterar för få till utbildningen vilket 
skapar konkurrens om utbildade brandmän. 

Chefsutbildningar för anställda som önskar att utvecklas inom organisationen, ska 
enligt uppgift starta upp igen efter ett uppehåll på två år. Planen uppges vara att ta ut 
tre till fyra medarbetare till programmet. Utbildningarna omfattas av ett 
chefsförsörjningsprogram och för att få en plats i programmet genomförs ett antal olika 
tester, såsom personlighetstester. Dessa utbildningar utgör grunden för att 
medarbetare ska vara kvalificerade att gå vidare till chefs- och befälspositioner inom 
organisationen. Det uppges finnas planer att se över programmet för att se om 
eventuella ändringar behöver genomföras.  

MRF har tidigare, enligt erhållna uppgifter, deltagit i Sundsvalls kommuns 
ledarskapsutbildningar. Däremot uppges det finnas ett behov att utforma motsvarande 
utbildning som är mer anpassad till den egna verksamheten. 

Vidare framkom vid intervju att det finns en digital plattform för utveckling och 
utbildning, MRF akademi, där t ex teoretiska övningar finns tillgängliga. Ansvaret för 
innehåll och uppdatering av plattformen tillfaller en så kallad kombibrandman. Med 
kombibrandman avses en brandman som på deltid arbetar med andra uppgifter inom 
räddningstjänsten såsom utbildning. 

DocuSign Envelope ID: DEF97861-815A-46AA-A523-A44CDE38D367



 

 10 
© 2023 KPMG AB. All rights reserved. 

 
Document classification: KPMG Public 

Medelpads Räddningstjänstförbund 
Granskning av kompetensförsörjning 
 
2023-02-21 

Avseende MRF akademi noterades i intervju att utbildning därifrån generellt är 
grundläggande och lämplig för samtliga anställda, dock är den inte specifikt anpassad 
till olika avdelningars behov. Enligt uppgift riktas MRF-akademin främst till 
räddningsavdelningen. 

Vad gäller utbildning generellt har omfattningen av digitala varianter ökat något, dock 
uppges det i intervju finnas utvecklingspotential, detta då har funnits bristande kunskap 
om digitala alternativ. 

Övriga åtgärder  

Vidare arbetar MRF med förstärkt medmänniska som ett komplement i områden där 
avståndet till räddningstjänst är stort. Förstärkt medmänniska syftar till att medborgare 
erbjuds grundläggande, och återkommande, utbildning i räddningstjänstens uppgifter. 
Således kan medborgarna själva hantera en del situationer fram till dess att 
räddningstjänsten eller sjukvårdspersonal anländer. 

Ytterligare arbete med kompetensförsörjning sker t ex genom dialog med kommuner 
och arbetsgivare för att tydliggöra vad det innebär att arbeta som deltidsbrandman och 
således underlätta för arbetsgivare att möjliggöra för sina anställda att ha 
räddningstjänsten som bisyssla. Vidare har avdelningen för räddning även arbetat fram 
kontorslokaler på brandstationer där deltidsbrandmännen ska kunna arbeta med sina 
ordinarie arbeten samtidigt som de är på beredskap. 

Avseende just avdelningen för räddning uppges viktiga åtgärder vara att synliggöra 
MRF som arbetsplats samt att nå ut till en bredare grupp av människor. Ett exempel på 
detta arbete är ”prova på dagar” för kvinnor. Vidare nyttjas enligt uppgift möjligheter att 
synliggöra MRF genom bland annat aktiva kampanjer på skolor. Besök på skolor sker 
årligen på lågstadiet, högstadiet och gymnasiet.  

Uppföljning av åtgärder 

Enligt erhållna uppgifter sker ingen systematisk uppföljning av effekten av 
kompetenshöjande åtgärder. 
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3.3.1 Bedömning 

Någon formell åtgärdsplan för kompetensförsörjning finns inte och därför finns inte 
heller någon systematisk uppföljning av att kompetenshöjande åtgärder har 
genomförts. 

Vi konstaterar däremot att MRF genomför ett flertal aktiviteter för att tillgodose 
kompetensförsörjningsbehovet. Majoriteten av dessa åtgärder omfattas dock av 
utbildningar som syftar till utveckling av befintliga anställda.  

Vi bedömer att arbetet med åtgärder som är riktade utåt för att tillgodose framtida 
rekryteringsbehov kan utvecklas ytterligare. 
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4 Slutsats och rekommendationer 
Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att det finns 
fungerande rutiner för arbetet med kompetensförsörjning, dock anser vi att arbetet bör 
dokumenteras. Vidare bedömer vi att utvecklingspotential finns vad gäller arbete med 
åtgärder utanför organisationen, t ex kring att synliggöra Medelpads 
Räddningstjänstförbund (MRF) som arbetsplats samt rekrytering. 

Utifrån vår bedömning och slutsats rekommenderar vi direktionen i Medelpads 
räddningstjänstförbund 

att upprätta styrdokument för rutiner och arbetssätt, se avsnitt 3.1 

att dokumentera kartläggningen av kompetensförsörjningsbehovet, se avsnitt 3.2 

att formalisera åtgärdsplan för kompetensförsörjning, se avsnitt 3.3 

att se över möjligheter att vidta ytterligare åtgärder för att tillgodose framtida 
rekryteringsbehov, se avsnitt 3.3 
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